8. FAC ILLIS SICUT MADIAN, ET CISARAE, SICUT JABIN IN TORRENTE CISSON.

Predicit nunc Propheta per modum imprecationis exterminium gentium, quae cum Machabaeis prelabantur, sed praecipue Antichristi et exercitus ejus, comparans illos aliis persecutoribus, qui similiter perierunt. « Fac illis, inquit, sicut *Madian*, » id est, disperse illos, sicut olim

tempore Gedeonis iudicis dispersisti, ac penitus profligasti Madianitas. Historia haec habetur in lib. *Jud.* cap. vi et vii. « Et *Sisara*, » id est, sicut tempore Barach iudicis perdidisti Sisaram principem militum Jabin regis. « Et *Jabin*, in torrente *Cisson*, » id est, sicut delevisi ipsam Jabin regem Chanaan cum exercitu suo prope torrentem, qui dicitur *Cisson*. Habetur haec historia in lib. *Jud.* cap. iv et v. Meminit autem Propheta horum principum praeter ceteros, quoniam devili sunt non sine miraculo a paucis hominibus: et magis terrore a Deo immisso, quam viribus Judaeorum.

9. DISPERIERUNT IN ENDOR, FACTI SUNT UT STERCUS TERRE.

Describit locum ubi perierunt Jabin et Sisara cum exercitu suo; locus enim fuit Endor: cujus fit mentio in lib. *Josue*, cap. xvi. Ibi ergo perierunt, et facti sunt ut stercus terrae, quia insepulsi computruerunt, et a maxima gloria ad summam ignominiam redacti sunt.

10. PONE PRINCIPES EORUM, SICUT OREB, ET ZEBEE, ET SALMANA.

Revertitur ad historiam Gedeonis, qui non solum exercitum Madianitarum profligavit, sed etiam paulo post interfecit duos principes Madianitarum, « Oreb et Zeb, » et duos reges, « Zebee et Salmana. » Vide lib. *Jud.* cap. vii et viii.

11. OMNES PRINCIPES EORUM, QUI DIXERUNT: HAEREDITATE POSSIDEAMUS SANCTUARIUM DEI.

Pone, inquit, sicut reges et principes Madianitarum omnes principes eorum populorum, qui dixerunt: « Haereditate possideamus, » id est, tanquam haereditatem, et propriam possessionem vindicemus nobis « sanctuarium Dei, » id est, civitatem Jerusalem, quae erat sanctificata Deo, et proprium ejus habitaculum. Significat autem Jerusalem (ut saepe diximus) Ecclesiam Dei, quam totis viribus sibi subicere et captivare conabatur Antichristus. In hebreo pro *sanctuarium*, habetur **מִזְבֵּחַ**, quam vocem S. Hieronymus vertit *pulchritudinem Dei*; sed commodius verti posset: *Pulchra habitacula Dei*. Septuaginta verterunt sensum; habitacula enim Dei, sanctuaria sunt.

12. DEUS MEUS, FONE ILLOS UT ROTAM, ET SICUT STIPULAM ANTE FACIEM VENTI.

Aptissima similitudine describit Propheta instabilitatem et interitum impiorum, quae procedunt ex justo iudicio Dei. Rota enim semper circumvolvitur, cum ruat in praecipis, nec ad punctum temporis consistere potest, et tandem tota confragitur: sicut etiam stipulae, flante vento, huc illicque saectantur, donec dissipatae non amplius compareant. Ad hunc modum praedicit Propheta per modum imprecationis, Deum acturum esse cum impiis persecutoribus Justorum; et revera sic fieri experientia testis est: nihil enim instabi-